
COPIA

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA MUNICIPALE

N°  25   del Reg.

Data
01-03-2022

Oggetto:  ATTUAZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI
DI PERSONALE (PTFP) 2022-2024 - PROVE CONCORSUALI IN
PRESENZA - APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO

L’anno  duemilaventidue addì  uno del  mese di  marzo con inizio alle ore 12:30, nella sala
Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è riunita la
Giunta Municipale,  con l’intervento dei Signori:

Lubinu Pasquale Sindaco P
Cau Angelino Vicesindaco P
Canu Antonino Assessore P
Serra Maria Laura Assessore P
Cossu Maria Laura Assessore P
Giuranna Tatiana Assessore P

PRESENTI n.    6 ASSENTI N°    0

Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la
Presidenza  Dott. Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n.
267/2000) il Segretario Comunale  Antonio Mastinu.



VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFB) 2022-2024 approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14 gennaio 2022;

VERIFICATO che il predetto Piano prevede l'assunzione di n. 1 Istruttori Contabile
mediante apposito concorso pubblico già bandito nel 2020 sulla base della corrispondente
programmazione;

VISTO il concorso pubblico bandito da questa Amministrazione per l'assunzione della
suddetta figura, ed in particolare:
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Contabile�
-Categoria C – Posizione economica C1 - con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato il cui bando è stato approvato con la determinazione n. 8/224 del
05.03.2020;

VERIFICATO che per il suddetto concorso si è già provveduto, con determinazione n. 2/14
del 21.01.2022, ad approvare gli elenchi degli ammessi e degli esclusi e con determinazione
n. 11/76 del 23.02.22 a nominare la commissioni di concorso;

ATTESO che lo svolgimento della prova scritta in presenza è previsto per il 17 marzo 2022;

VISTO l'art. 10, comma 9 del DL 1 aprile 2021, n. 44 che dispone che dal 3 maggio 2021 è
consentito lo svolgimento delle procedure selettive in presenza dei concorsi banditi dalle
pubbliche amministrazioni, nel rispetto di apposite linee guida validate dal Comitato
tecnico-scientifico i cui all'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 3
febbraio 2020, n. 630 e successive modificazioni;

VISTO il “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici” approvato dal Dipartimento
Funzione Pubblica il 15/04/2021 di cui alla nota DFP-0025239-P esaminato e validato dal
Comitato Tecnico Scientifico in data 29/03/2021;

VISTO in particolare l'art. 9 del predetto Protocollo, denominato Piano operativo specifico
della procedura concorsuale, ove si prevede che “Tutti gli adempimenti necessari per una
corretta gestione ed organizzazione dei concorsi in conformità al presente protocollo devono
essere pianificati in uno specifico documento contenente la descrizione dettagliata delle varie
fasi della procedura concorsuale, tenendo conto di quanto evidenziato nel protocollo e di tutti
gli adempimenti di sicurezza previsti dalla normativa vigente”;

VISTO il Piano operativo specifico appositamente predisposto secondo le indicazioni del
predetto Protocollo ed allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO altresì l'art. 10 del predetto Protocollo, ove si specifica che per l'applicazione e la
corretta gestione delle misure contenute nel presente protocollo, le amministrazioni si
avvalgono, tramite appositi accordi, della protezione civile nazionale e/o delle protezioni
civili regionali;

CONSIDERATO che, unitamente alla messa a disposizione della struttura adibita a sede
concorsuale, la Cooperativa Pegaso mette a disposizione del personale preposto ai servizi di
predisposizione dell’area concorsuale e di accoglienza dei candidati;

RITENUTO di provvedere in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 01-03-2022 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

ACQUISITI  i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, c.1, del D. Lgs. N° 267/2000 e smi;

CON VOTAZIONE unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE il Piano operativo specifico per la gestione del predetto concorso in
presenza da parte del Comune di Ossi, ed in particolare:

Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Contabile�
-Categoria C – Posizione economica C1 - con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato;

DI AVVALERSI, per l’applicazione e la corretta gestione delle misure contenute nel
Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici del Dipartimento della Funzione Pubblica
e nel predetto Piano operativo specifico, del personale messo a disposizione dalla Cooperativa
Pegaso per le attività di:

predisposizione dell’Area concorsuale e dell’Area concorso in particolare;�

accoglienza dei candidati;�

supporto alla Commissione nelle diverse fasi concorsuali;�

Inoltre,  con separata votazione unanime, stante l'imminenza dello svolgimento delle prove
concorsuali,

DELIBERA

l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18

agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 01-03-2022 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica ((art. 49, D.LGS. 267 del 18.08.00 T.U.
ordin. EE.LL.) esprime parere:
Favorevole;

Per i seguenti motivi:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità contabile ((art. 49, D.LGS. 267 del 18.08.00 T.U.
ordin. EE.LL.) esprime parere:
Favorevole;

Per i seguenti motivi:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Lubinu Pasquale F.to  Mastinu Antonio

CERTIFICO CHE:
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti del Comune
di Ossi in data 04-03-2022 per n°15 giorni consecutivi da oggi.
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Capigruppo consiliari.

Ossi li  04-03-2022
Il Segretario Comunale
F.to  Mastinu Antonio

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL);

Il Segretario Comunale
F.to  Mastinu Antonio

COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi li  04-03-2022
Il Segretario Comunale
 Mastinu Antonio

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 01-03-2022 COMUNE DI OSSI

Pag. 4


